
.rffi,
LW

COMUIVE D/ SCORDIA
Città Metropolitana di Catania

Corpo di Polizia Municipale
Tel.095/657 I 40

N.ro 38 /2023 Reg. Ordinanze Dirigenziali.

OGGETTO: Ord. Dirig. del Responsabile di P.O. del Corpo di P.M. per istituire un'area di carico e scarico
merci nei pressi del civico 70 di via Garibaldi.

IL RESPONSABILE DI P.O.
DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il Decreto Sindacale n.ro 1 del 0410112023 con il quale I'ISP.CAPO CALLERI SEBASTIANO veniva
nominato Responsabile di P.O. del Corpo di Polizia Municipale diquesto Comune,

VISTA la nota Prot. 10517 del 03.05.2023, con la qualeviene richiesta l'istituzionedi un nuovo stallo disosta
riservato ai veicoli per il carico e scarico merci nella zona centrale di via Garibaldi;

VISTA la relazione/sopralluogo Prot. n.ro 10727 del 0410512023, esperita da personale appartenente a
questo Comando;

CONSIDERATA la necessità di individuare un'area riservata al carico e scarico merci che possa fornire un
servizio alle attività presenti in loco;

CONSIDERATA che la zona di che trattasi risulta totalmente sprovvista di stalli di sosta riservati al carico e
scarico merci,

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle lnfrastrutture prot. 16742 de\22.02.2010 in cui si ribadisce e si chiarisce
che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 26712000,
competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relativi
alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che non siano
espressamente assegnati dalla legge alla competenza dialtri Organi;

- la circolare prot. 38'1 del 28 gennaio 2011 dello stesso Ministero Delle lnfrastrutture in cui vengono precisati
modalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Predisposizione delle Ordinanze di
rego la m entazi one del I a c i rcol azi o n e strada le;

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada ( D.P.R. n.ro 495 del
16.12.1992) modificato con il D.Lgs. n.ro 360 del 10.09.1993,

ORDINA

L'istituzione di n.ro I stallo di sosta riservato alcarico e scarico merciche sarà realizzato in
prossirnità del civico 70 di via Garibaldi.

Lo stallo di sosta riservato al carico e scarico merci:
o avrà validità dalle ore 08,00 alle ore 12,00 dal lunedì al sabato;
o la sosta dei veicoli al servizio della ditta che intende eseguire operazioni di carico e scarico merci è

consentita per un massimo di 30 (trenta) minuti e previa esposizione di disco orario.

L'Ufficio Tecnico Cornunale, in esecuzione della presente, provvederà all'opposizione della prescritta

segnaletica sia verticale che orizzontale.

Gli Organidi Polizia Stradale di cuiall'ar1.12del D.Lgs.30.04.1992n ro 285 sono incaricatidi far
osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
0
8
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



Le disposizioni, prescrizioni e/o limitazioni di cui alla presente Ordinanza entreranno in vigore 48 ore

dopo l'opposizione della prescritta segnaletica.

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza, oltre alle pubblicazioni di legge ed on-line, venga affissa in

luoghi idonei alla sua diffusione e conoscenza, nonché trasmessa:

- Alla Stazione Carabinieridi Scordia;
- All'ufficio messi notificatori per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line e nell'apposita

raccolta delle Ordinanze della Polizia Municipale presente nel sito istituzionale dell'Ente;

- All'U.T.C. del Comune di Scordia.
- AI CED

Scordia, 06 Maggio 2023

(*

lL Responsabile di P.O.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
0
8
2
3
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


